

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy.

Słowo o programie autonomicznym.

I. Z pierwszym zarządem braskim konstytucyjnego życia w Austrii polityka autonomiczna s'ala się polityką naszego kraju, program odrębności ustawodawczej i administracyjnej stał się programem kraju.

wne, w r. 1848 zmodernizowane prawo polityczne, oparte na zasadzie państwowej odrębności krajów korony św. Szejczana. Miał przeciw sobie s'owiańskie narodowości austriackie, które skuszenie widziały w nim dalszy ciąg dawnego zermanizacyjnego systemu.

wać. Innymi — nie konstytucyjnymi i nie parlamentarnymi torami szło przedtem nasze narodowe życie. Nic dziwnego, że na nowej tej drodze nie umieliśmy się dobrze poruszać.

że prawie zawsze razy jego szkodliwie działają w obozie polskim. Prawie nie chcieli się wierzyć, że to pismo polskie mogło zaraz po wydaniu rozporządzenia p. Schwalbego napisać bez ogródki, że przyczyna tego kroku powiatowego inspektora szkolnego było prowokacyjne zachowanie się „Opieki szkolnej“.

cia przez korespondentów wyjaśnien na miejscu u samego dra Smolki. Nowe fr. Presse otrzymała już takie wyjaśnienie telegraficznie. Jest ono prawie takim, jak wyjaśnienie otrzymane przez współpracownika Dziennika Polskiego.

CHARCZY. Powieść historyczna z drugiej połowy XVIII wieku. Napisał Fr. Rawita.

Daremnie jednak... Nigdzie nie zaszeleściły skrzydła husary polskiej, nigdzie nie zafurcały polskie chorągiewki, ale na horyzoncie kłębiły się czasem dymy, lub wybuchala łuna pożarna, świadcząca, że charczy gospodarują jeszcze w okolicy.

przeciwko chaty, o kilkadziesiąt kroków od niej zaledwie, rosy, zapadł. Nie śmiał wprost do chaty się udać, bo widział, że małe jej okienko i rzeszenie okwielone, na dziedzińcu przy jaskach stoją powiązane konie, a przez wąską sien chaty, co chwila przesuwały się jakieś postacie.

Sród takiego oczekiwanja zrobił się nagły, nieopisany hałas we srodku chaty. Jurek rzucił okiem przez okno: garnek ów, obłożony węglami, w którym Motra warząca mieszała, p'onał słupem jasno-łolietowego ognia, a w tym momencie koło przypiecka zamigotało kilkanaście głów meżskich, które się doczyły hałasując. Wśród hardideru i tumultu, jaki się zrobił, odróżniał tylko dyższak Motry.

owa, uważał z jedną z takich przymusowych, jakie się w owe czasy często zdarzały, a od których nie można było wykupić się inaczej... jak gorzałką i jadłem. Nie ruszał się tedy z konopi, wyczekując, co to będzie dalej? Naraz uspokoiło się w izbie. Jedzą upeko... — pomyślał.





